

Verksamhetsberättelse för Styr sjöbo Vattenledningsförening året 2022-2023

Verksamheten har följt de riktlinjer som fastställts av föreningsstämman och som dokumenteras i stadgar, regelverk och egenkontrollprogram samt protokoll.

Styrelsen har haft två protokollförda möten under verksamhetsåret. Styrelsen har dessutom varit engagerad i arbeten vid pumphuset och utefter ledningsnätet. Vid den årliga översynen av anläggningen har reservanläggningen med separat pump kopplad till den gamla källan provkörts med gott resultat.

Måndagen den 20 februari fick vi larm om låg vattennivå i bassängen. Det visade sig då att pumpen, som förser bassängen med vatten från borrhålet, hade havererat efter att ha varit i drift i 23 år. Vi startade då reservanläggningen, vilket innebar att vatten kunde levereras utan avbrott. Medlemmarna informerades omgående om att vattnet, utan att vara hälsovådligt, då hade en lägre kvalitet. Efter att ha röjt vägen till borrhålet från stora snömängder kunde en ny pump installeras den 28 februari. I övrigt har anläggningen fungerat utan anmärkning och inga defekter på det gemensamma nätet har noterats.

Periodvis har vi konstaterat onormalt hög vattenförbrukning, men inte kunnat fastställa orsaken. Det finns ett antal mindre läckor, sannolikt på de enskilda ledningarna, som inte kan lokaliseras med den utrustning som föreningen har tillgänglig.

Under maj månad har vi låtit utföra den årliga analysen av vattnets kvalitet. Resultatet var mycket bra och i nivå med de stabila värden som vi haft sedan det nya borrhålet togs i bruk. Som vanligt var dock fluoridhalten förhållandevis hög. För vuxna är detta bra eftersom det motverkar karies, men **för barn under 1,5 år bör vattnet endast i begränsad omfattning användas i mat och dryck, eftersom det finns risk för framtida emaljfläckar på tänder**. I år lät vi också testa förekomsten av radon. Resultatet var 44,8 Bq/l, vilket är utmärkt eftersom gränsen för tjänlighet är 1000 Bq/l.

I kontakt med Dala Energi Elnät har vi uttryckt farhågor för statusen på luftledningsgatan till pumphuset. Elnätsägaren har därefter genomfört en omfattande röjning och därmed minimerat risken för elavbrott.

I den årliga kontakten med kommunen har vi fått beskedet att den tidigare VA-planen kommer att ersättas av en s k vattentjänstplan. Denna plan kommer, innan den antas av politikerna, att finnas tillgänglig för samråd under innevarande år. VA-utbyggnad i Styr sjöbo kommer att vara nedprioriterad i förhållande till andra byar som t ex Lagnäs.

Den ändring av lagstiftningen som skulle kunna förändra förutsättningarna för fastighetsägare att slippa anslutning till kommunalt VA, har ännu inte prövats i domstol.

Styrelsen har utrett möjligheten att införskaffa utrustning för att hantera ett längre elavbrott. En investering, som det i så fall skulle röra sig om, har styrelsen inte bedömt vara befogad.

Pumpbytet innebär att vi redovisar en förlust under verksamhetsåret. Dessutom har föreningens ekonomiska ställning försämrats p g a inflationen. För att i någon mån minska effekten av den senare har en stor del av föreningens kapital placerats på ett fasträntekonto.

Karta över ledningsnätets avstängningskranar samt avstängningsnyckel finns i bystugans uthus. På byns anslagstavlor finns uppgifter om telefonnummer till styrelsen. Stadgar och regelverk finns tillgängliga på Styrsjöbo bys hemsida.

Styrsjöbo den 29 maj 2023

Lars Henning Björn Lagerquist Lennart Tingvall
Marco Verhoeven Mattias Heineman